Corpus sit melius per animum.

Genes. 1.

Ioan. 1.

Rom. 12.

Math. 22.

Deum, cum volueris habebis.

Math. 5.

Inanasos.

Sola re meliore nobis erimus beati.

Nemo non vult esse beatus.

mus? Nam profectò qui exhortatur, id agit, vt excitetur voluntas eius cum quo agit, ad illud propter quod exhortationis adhibetur alloquium. Vt quid ergò nobiscum agitur, vt velimus quod nolle non possumus, nisi quia omnes quidem beatitudinem cōcupiscunt, sed quomodò ad eam perueniatur, plurimi nesciunt? Ideò que hoc docet iste qui dicit: Beati immaculati in via, qui ambulant in lege Domini. Tanquam diceret: Scio quid velis: beatitudinem quæris. Si vis ergò esse beatus, esto immaculatus. Illud enim omnes, hoc autem pauci volunt, sine quo non peruenitur ad illud quod omnes volunt. Sed vbi erit quisque immaculatus, nisi in via? in qua via, nisi in lege Domini? Ac per hoc, Beati immaculati in via, qui ambulant in lege Domini: non superflud vobis dicitur, sed exhortatio necessaria vestris mentibus adhibetur. Quid enim boni sit, ad quod multi pigri sunt, id est, immaculatos ambulare in via quæ lex est Domini: sic ostenditur, cum beatos esse qui hoc faciunt, indicatur, vt propter illud quod omnes volūt, etiam hoc fiat quod plurimi nolūt. Beatum quippe esse, tam magnum est bonū, vt hoc & boni velint, & mali. Nec mirum est, quod boni propterea sunt boni: sed illud est mirum, quod etiam mali propterea sunt mali, vt sint beati. Nam quisquis libidinibus deditus, vt luxuria stuprisque corrumpatur, in hoc malo beatitudinem quærit, & se miserum putat, cum ad suæ concupiscentiæ voluptatem, latitiām que non peruenit: beatum verò nō dubitat se iactare, cum peruenit. Et quisquis auaritiæ facibus inardescit, ad hoc congregat quocunque modo diuitias, vt beatus sit. Quicunque molitur inimicorum sanguinem fundere, quicunque desiderat dominationē, quisquis affectat crudelitatem suam explere, quisquis alienis cladibus pascitur, in omnibus sceleribus beatitudinem quærit. Hos igitur errantes, & vera miseria falsam beatitudinem requirentes, reuocat ad viam: si audiatur vox ista diuina, Beati immaculati in via, qui ambulant in lege Domini: tanquam dicens, Quò itis? Peritis, & nescitis. Non illic itur quò pergitis, quò peruenire desideratis. Nam vtique beati esse cupitis, sed misera sunt, & ad maiorem miseriam ducunt itinera ista quæ curritis. Tam magnum bonum quærere per mala nolite. Si ad illud peruenire vultis, huc venite, hæc ite. Viæ peruersæ relinquit e malignitatem, qui nō potestis relinquere beatitudinis voluntatem. Frustrā tendendo fatigamini: quò perueniendo inquinamini. Non autem beati inquinati in errore, qui ambulant in peruersitate seculi: Beati immaculati in via, qui ambulant in lege Domini. Et paulò post: Quomodò ergò iam beati, cum adhuc testimonia eius scrutantur, & exquirunt eum, cum hoc facere possint & impij & iniqui? Beatos autem esse impios & iniquos, quis vel impius dixerit aut iniquus? Ergò spe beati, sicut, Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam: non propter quod adest, quandiū mala patiuntur, sed propter quod aderit, quoniam ipsorum est regnum cælorum. Et, Beati qui esuriunt & sitiunt iustitiam: non quia esuriunt & sitiunt, sed propter quod sequitur, quoniam ipsi saturabuntur: & Beati qui plorant, non quia plorant, sed propter quod sequitur, quia ridebunt. Proinde, Beati qui scrutantur testimonia eius, in toto corde exquirunt eum